SELEME b. ASlM
( !'>"" ı..: 0! 4AJ...., )

EbO. Muhammed Selerne
b. Asım en-Nahvi

(ö. 270/883'ten sonra)

Dil ve kıraat alimi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Ho
ca-talebe ilişkilerine bakıldığında Küfe'de
veya çevresinde doğduğu , aynı çevrede ye
tiştiği söylenebilir. KGfe dilcileri ve nahivci
lerinden olduğu bilinmekle birlikte Hatib
el-Bağdadi TariJJ.u Bagddd'ında ona yer
verdiğine ve İbnü ' l-Cezeri kendisini Bağ-

Oğlu Mufaddal b. Selerne
kendisinden Arap grameri, sözlük bilimi
ve Kur'an ilimleri alanında faydalandı (DİA,

XXX. 365). ibnü'l-Cezeri. Selerne b. Asım'ın
270'ten (883) sonra vefat ettiğini belirt
mektedir. H ediyyetü 'l -'arifin'de bu tarih
31 O (922) olarak kaydedilirse de hocası Ha
lef el-Ahmer'in 180 (796) yılı civarında , Per
ra'nın 207'de (822) öldüğü dikkate alındı

ğında bunun doğru olmadığı anlaşılır.

ilmine güvenilen, rivayetleri delil olarak
kullanılan, rivayette titizliğiyle tanınan ve
kaynaklarda sika. sebt gibi terimlerle de
ğerlendirilen Selerne b. Asım .

i.J İDRis ŞENGÜL

SELEME b. EKVA'
(öl'YI..:,.ı~)

Ebu Müslim (Ebu Amir, Ebu İyas) Selerne
b. Amr b. Sinan el-Ekva' el-Eslemi

(ö. 74/693)

L
Sahabi.

.J

Medine yakınlarında yaşayan Eslemo
ğulları kabilesi içinde doğdu. Ekva' diye
bilinen dedesi Sinan b. Abdullah'a nisbet
edilerek İbnü'l-Ekva' olarak anılır. Bedir,
Uhud ve Hendek savaşlarında adının geç
memesinden hareketle bu dönemde he
nüz İslam'a girmediği veya yaşının küçük
olduğu söylenebilir.

Osman'ın vefatından sonra Medine yakı
nındaki Rebeze'ye yerleşerek hayatını bu
rada sürdürdü. Son zamanlarında gözle
rini kaybetti. Ölümünden birkaç gün ön
ce bir vesile ile Medine'ye geldi. Ölüm ta
rihi hakkında farklı görüşler bulunmakla
beraber çoğunluğun tercih ettiği rivayete
göre 74 (693) yılında seksen yaşlarında bu
rada vefat etti (vefatı ve yaşıyla ilgili fark
lı görüşler için bk. Hikmet Beşir Yasin, s.
45-47)

Selerne b. Ekva', ResGl-i Ekrem'den baş
ka Hz. Ebu Bekir, Ömer, Osman ve Talha b.
Ubeydullah'tan rivayette bulunmuştur. Ba
zı kaynaklarda onun Hz.

Abdur
rahman. Hasan b. Muhammed b. Hane
fiyye, Zeyd b. Eslem, Yezld b. Husayfe ve
Musa b. İbrahim b. Abdurrahman ei
Mahzuml gibi tabillerdir. Hikmet Beşir
Yasin, Merviyyôtü'ş-şaJ:ıôbf Selerne b.
el-Ekva' fi'l-Kütübi's-sitte ve Muvatta'i
Malik ve Müsnedi AJ:ımed adıyla bir
yüksek lisans tezi hazırlamış ( 1402/

1982, Ümmülkura Üniversitesi Şeriat Fa-

kültesi), daha sonra bunu yayımiarnıştır
( Cidde 1404/1984)

~~ HASAN Ci.RİT

ı
SELEME b. HiŞAM

ı

(F~..:.ı-ı~)

Ebu Haşim Selerne b . Hişam
b. el-Muglre el-MahzGmi el-Kureşi

(ö. 14/635)

L
Sahabi.

.J

Kureyş'in en itibarlı kollarından Beni
Mahzum'a mensuptur. Ebu Cehil'in ve
Mekke'nin fethi esnasında müslüman olan
Haris b. Hişam'ın kardeşi. Halid b .. Velid'in
amcasının oğludur. Annesi şair sahabiler
den ve ilk müslümanlardan Dubaa bint
Amir' dir.